
PODER LEGISLATIVO 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,  

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO 

SUR 

LEGISLADORES 

COMISIÓN DE LABOR PARLAMENTARIA. PROY. DE RE-

SOL. RATIFICANDO RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 141/06. 

EXTRACTO 

2006 PERÍODO LEGISLATIVO Nº 198 

           08/06/06   Entró en la Sesión 

Girado a la Comisión 
Nº: 

Orden del  día Nº: 

             P/R      AP. 

 

Resol. N° 121/06 



LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO

RESUELVE:

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia J^°

141/06.-

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

J
^.mniV

WESA DE ENTHADA

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 08 DE JUNIO DE 2006.-



S E C R K T A R I A
L E G I S L A T I V A

USHUAIA.

VISTO la nota1 presentada por el Legislador Roberto FRATE, I n t eg ran t e del
Bloque M.P.F.; Y : .

CONSIDERANDO
; Que enf la misma informa que se trasladará a la c iudad Autónoma de Buenos Aires

y posteriormente a la -ciudad de Bilbao-España de acuerdo a la invi tación que le cursará el
Presidente- "del1 I n s t i t u t o Fueguino' de Turismo, para pa r t i c ipa r de la Feria de ' l u n s m o
"Expovacaciones 2006".

Que por ello solicita la liquidación de TRES (3) días de viáticos, de ¡icuordu it la
reg lamentac ión v igen t e .

Que corresponde dic tar el presente acto a d m i n i s t r a t i v o "acl r e fe rendum" de Lt
Cámara Legislativa, en cumplimiento de! Artículo 95 \parrafo 5"- de la Constitución pro\l

Que el suscripto se encuentra facul tado para el d ic tado de la presente r e s o l u c i ó n ,
de acuerdo a lo establecido en la Const i tución Provinc ia l y el Reglamento Interno de Cámara

POR ELLO:

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE ASESORAMIENTO
LEGISLATIVO Nü 1 A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL

PODER LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO r.-LIQUiDAR TRES (3) días de viáticos al Legislador Roberto FRATE, In tegrante
del Bloque M.P.F., q u i e n se trasladará a la c i u d a d Autónoma de Buenos Aires y poster iormente a
la c i u d a d de B i l b a o - E s p a ñ a , a pa r t i r del día 15 al 25 de Mayo del co r r i en t e año, de acuerdo a ía
nota presentada por el c i tado Legislador, los mo t i vos expuestos en el exordio.
ARTICULO 2V. I M P U T A R el gasto que demande el c u m p l i m i e n t o de este acto a d m m i s i r a t t v u
;i las par t idas p resupues ta r i a s correspondientes
ARTÍCULO 3°.- La presente Resolución se d i c t a "acl referendum" de la Cámara Legisláis a
ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR, c o m u n i c a r a la Secre ta r ía A d m i n i s t r a t i v a , cumplido, a rc ln \a r

RESOLUCION DE PRESIDENCIA N"

A/C Dirección
Asistencia Administrtiva

Legislatura CARLOS SALADINO
Legislador Provincial

Bloque Partido JusticiaUsra

ur- i¡


